§ 2º O titular do cargo de Secretário Especial de Desenvolvimento Urbano terá

prerrogativas, garantias, vantagens e direitos equivalentes aos de Ministro de Estado. 

§ 3º A remuneração dos cargos de Secretário de Estado e de Comandante de
que tratam os incisos XIV a XIX é de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).  (Artigo
acrescido pela Medida Provisória nº 2.216-37, de 31/8/2001)

Art.  24-B. O cargo de Natureza Especial  de Advogado-Geral da União fica
transformado em cargo de Ministro de Estado. (Artigo acrescido pela Medida Provisória nº
2.216-37, de 31/8/2001)